tahun 1999 tentang Pemberantasan Tindak Pidana Korupsi sebagaimana telah diubah dengan Undang-

Undang No. 20 tahun 2001 Tentang Perubahan atas Undang-Undang No. 31 Tahun 1999 tentang 

Pemberantasan Tindak Pidana Korupsi J.o Pasal 64 Ayat (1) KUHPidana. Dengan kerugian senilai Rp. 

1.790.820.700,- (satu milyar tujuh ratus sembilan puluh juta delapan ratus dua puluh ribu tujuh ratus 

rupiah) atau setidak-tidaknya sekitaran jumlah tersebut. Penerapan hukum formil sudah sesuai dan 

penerapan hukum materil sudah jelas dalam kasus tindak pidana korupsi pada putusan Pengadilan 

Negeri Makassar No. 90/Pid.Sus-TPK/2021/PN Mks. Dalam pemeriksaan perkara pidana ini Hakim

[...]

Merugikan keuangan negara dan ekonomi nasional 

Terdakwa yang mengakibatkan Kerugian Keuangan Negara berdasarkan hasil audit 

Penghitungan Kerugian Keuangan Negara Inspektorat Kabupaten Toraja Utara Anggaran 

2017, Tahun 2019 dan Tahun 2020 senilai Rp. 1.790.820.700,- (satu milyar tujuh ratus 

sembilan puluh juta delapan ratus dua puluh ribu tujuh ratus rupiah) atau setidak-tidaknya 

sekitaran jumlah tersebut. Berdasarkan uraian tersebut maka factor merugikan keuangan 

negara dan ekonomi nasional terpenuhi. 

b. Perbuatan melanggar hukum. 

MARKUS LEMPANG, S.E., M.M., melanggar aturan dengan Nomor Perkara 90/Pid.Sus-